[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

[bookmark: _GoBack]«11» декабря 2019 г.                                                                                                             № 163124-1

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

В целях удовлетворения нужд Заказчика ПАО «Интер РАО» (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании п.3.4 Закупочной документации по открытым конкурентным переговорам в электронной форме на право заключения договора на Лот 1: Услуги по обслуживанию и модернизации сайтов для нужд ПАО «Интер РАО», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	Просим вас разъяснить некоторые положения конкурсной документации. 1. В перечне услуг по развитию интернет-сайтов ПАО «Интер РАО указано: «Своевременная оплата домена и хостинга сайта». Просим уточнить: а. на какой хостинг площадке в данный момент расположен сайт? б. в случае заключения договора с нашей организацией, возможно ли оставить сайт на данной хостинг площадке или нужно переносить сайт на другую площадку? в. какова стоимость хостинга на текущий момент г. Каков объем сайта в Гб на текущий момент? 2. Требуется ли в рамках данного договора осуществлять продление лицензионных ключей Битрикс? Если да – просим уточнить редакцию ключей (старт, стандарт, бизнес и т.п.), которые необходимо продлевать и их количество.
	1.
а. https://cloud.beeline.ru/cloud/

б. можно сохранить текущий хостинг.

в. не подлежит разглашению.

г. размер:
	Site
	Partition
	Total disk space (Gb)
	Used disk space (Gb)

	interrao.ru (new)
	/
	16
	2.3

	/var
	20
	2.8

	/home
	96
	50

2. Да, продление ключей требуется: interrao.ru - веб-кластер, sport.interrao.ru - стандарт, konkurs.interrao.ru – эксперт. Один ключ в год для каждого сайта

Секретарь Закупочной комиссии						 	Ларина Ю.С.

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU